
令和７年８月１２日 

会員 各位 

                                          （一社）湖北薬剤師会会長 

久留島 文治 

湖北薬剤師会定例研修会について（ご案内） 

平素は本会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。湖北薬剤師会定例研修会を下記のとお

り開催いたします。今回は会場のみでの開催とさせていただきます。 

研修会出席のご連絡を、９月４日（木）までに下記の申し込みフォームからお願いいたします。また、事前

申し込みされ、あらかじめ参加登録された場合にしか、研修会に参加できません。必ず期日までにお申し

込みいただきますようよろしくお願いいたします。なお、期日を過ぎた申し込みに関しては一切単位を交付

することはできませんのでご注意ください。 

記 

日 時 ： 令和７年９月１１日（木） １９：３０～２１：００（９０分間） 

       遅刻早退は認められませんのでご注意ください。 

会 場 ： メディサポ２階 A 研修室（集合研修） 

申し込み期間 ： 令和７年８月１２日から令和７年９月４日まで 

申し込み先 ： https://forms.gle/AJmxPmDqioBbz77k9 

上記 URL をクリックしてください。フォームに従って入力してください。 

                                  司会： 地域学術情報委員 小倉味穂 

講演：１９：３０～２０：３０ 「ゲートキーパー養成講座」 

講師：長浜保健所 地域保健福祉係 保健師 髙橋沙耶香 様  

  

演習：２０：３０～２１：００ 「OD が疑われる場合の薬局での対応の実践」 

           講師：精神保健福祉センター 保健福祉係 心理判定員 長谷川敬祐 様  

                                

■湖北薬剤師会 A・B 会員ならびに彦根薬剤師会員、実習生は無料。単位が必要な方で C 会員及び非

会員（湖北薬剤師会圏域でお勤めの方）は参加費 2000 円、それ以外の方は参加費 3000 円、視聴（参加）

のみで単位が不要の方は参加費 1000 円が必要です。参加申し込み期日までに振り込みをし、その旨湖

北薬剤師会事務局にお知らせください。振り込みが確認できない場合は参加をお断りする場合があります。

ご注意ください。申し訳ございませんが、振込手数料は各個人でご負担ください。 

＜参加費振込口座＞ 

滋賀銀行 木之本支店 （８８７） 普通 ４６９２６５    

名義 一社）湖北薬剤師会 本会計 竹内崇浩  シャ）コホクヤクザイシカイ カイケイ タケウチタカヒロ 

■単位が必要な場合は PECS 登録時に発行された個人ＱＲコードが明瞭に印刷された紙面をご持参ください。 

【入室時】個人 QR コードを専用リーダーに読ませ、受付画面に自身の名前が表示されることをご確認ください。

※受付の混雑が予想されます。時間に余裕をもって来場ください。 

【退室時】同様にリーダーで読み込みを行い、名前が表示されることを確認の上、ご退室ください。 

■この研修会は日本薬剤師研修センター認定研修制度の集合（Web）研修単位（１単位）を申請しています。                           


